



Oslo kommunale foreldreutvalg  
[postmottak@oslokf.u.no](mailto:postmottak@oslokf.u.no)

Oslo, 20.06.23

Til Byrådsavdelingen for Oppvekst og kunnskap

Oslo kommune

## **Innspill fra Oslo Kommunale Foreldreutvalg (Oslo KFU) om endringer av inntaksreglementet**

Vi viser til Byrådsavdelingen for Oppvekst og kunnskaps invitasjon av 14. juni 2023 om innspill til notat om endringer av inntaksreglementet for videregående skoler. Svarfrist er satt til 20. juni, hvilket gir oss kun fire virkedager til å avgi vårt innspill i en sak som har stor betydning for de foresatte i Osloskolen.

Oslo Kommunale Foreldreutvalg (Oslo KFU) fremlegger her vårt innspill.

Notatet viser i denne sammenhengen til finansieringsmodellen og Oslo KFU har i møter med byrådsavdelingen meldt vår bekymring for følgene av omfordelingen av midler som har ført til at enkelte skoler er i en vanskelig finansiell situasjon.

Inntaksreglementet er en meget viktig sak for Osloskolens elever og foresatte og vi mener at endringer krever en forsvarlig høring slik at samtlige foresatte får mulighet til å gi innspill. Den korte svarfristen som er gitt noen dager før skoleslutt vil ikke gi oss mulighet til å ta opp saken med skolens FAU, og derfor melder vi vår bekymring om en forsvarlig saksbehandling i denne sak.

Oslo KFU mener at målsettingen om at flere elever skal fullføre og bestå videregående opplæring best kan oppnås ved at regelverket som regulerer inntaket er forståelig, forutsigbart og ivaretar rettsikkerheten til elevene. Notatet viser til at andre strukturelle grep må til for å løfte skoler med svak søking. Oppgraderinger av skoleanleggene så de fremstår attraktive for elevene og plassering av tilbud bør vurderes i denne sammenheng.

Den blandingsmodellen som foreslås er en form for kvotering av en tilfeldig gruppe av elever (50% av elevene på studiespesialisering), noe som vil skape usikkerhet blant elevene om hvilke skoler det vil være hensiktsmessig å søke på. Det er uklart hvilken behovsvurdering som er lagt til grunn for denne form for kvotering. Notatet viser til en modell som vært brukt i Tower

Hamlets i London. Det er uklart hvilken overføringsverdi denne modellen har da de sosioøkonomiske og andre samfunnsforhold i Tower Hamlets ikke nødvendigvis er sammenlignbare med Oslo.

Oslo KFU fremhever Inntaksutvalgets rapport som viser vist til at kvotemodellen vil føre til "taktiske valg" som ikke nødvendigvis er elevens reelle valg, fordi det å føre opp det reelle førstevalget vil kunne føre til at man kommer inn på en skole man slett ikke vil gå på eller til at eleven underpresterer på skolen for å oppnå fordeler i søkeprosessen. En slik ordning vil raskt bli oppfattet som urettferdig og vil gjøre søkeprosessen lite oversiktlig.

Oslo KFU er usikker om det foreligger et tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag som støtter den foreslåtte blandingsmodellen som innfører en kvotering av 50% av elevene (i 'nivåer') på studieretningen studiespesialisering. Det er ikke kjent om saken har vært til behandling i skolene i Oslo. Data fra simuleringen av blandingsmodellen med kvoteinndeling i 'nivåer' er ikke offentliggjort. Dette fører til at konsekvensene av denne modellen vil være for usikre, og at en slik endring av inntaksreglementet vil være risikabel. Da kvoteringen vil endres for hvert år, vil modellen fremstå som uforutsigbar og ubegripelig for elevene.

Ut fra et rettsikkerhetsperspektiv vil blandingsmodellen med kvotering av elevene være urettferdig for 50% av elevene på studiespesialisering, og modellens kompleksitet vil vanskeliggjøre klagemulighetene for disse elevene.

Gode utdanningsvalg har stor betydning for unges livssjanser, kan øke motivasjonen hos den enkelte og dermed gjennomføringsgraden i den videregående skole. Oslo KFU støtter ikke blandingsmodellen og fremhever viktigheten av strukturelle tiltak som kan sørge for at samtlige videregående skoler blir attraktive for elevene.

På vegne av Oslo KFU,

vennlig hilsen Erlend des Bouvrie

- styremedlem, Oslo kommunale foreldreutvalg -